

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 437 433,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2)	buc	1,0000	3 325,930 3 313,830	3 325,930 3 313,830
2	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (передатчик 1-канальный ATS-100)	buc	1,0000	85,353 84,970	85,353 84,970
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc	2,0000	175,038 175,038	350,076 350,076
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена S9000)	buc	9,0000	85,352 84,970	768,172 764,730
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой D 9000 SR)	buc	120,0000	173,618 169,940	20 834,200 20 392,800
6	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (база для датчика B9000 D)	buc	120,0000	36,193 29,739	4 343,102 3 568,740
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена SB112F)	buc	1,0000	85,353 84,970	85,353 84,970
8	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual D 9000 MCP	buc	15,0000	85,352 84,970	1 280,287 1 274,550
9	08-01-087-	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0070	24 843,714	173,906

1	2	3	4	5	6	7
	3				5 280,286	36,962
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	16,0000	3 229,307 3 152,387	51 668,912 50 438,192
11		Кабель пожарный ПСВВнг-FRLS 2x0,8 mm2	m	1 600,0000	7,000 0,000	11 200,000 0,000
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,1000	1 164,889 1 053,628	2 446,266 2 212,619
13		Cablu БВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	210,0000	29,000 0,000	6 090,000 0,000
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	2,5000	1 632,561 1 384,161	4 081,403 3 460,403
15		Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	250,0000	6,500 0,000	1 625,000 0,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,0000	2 792,053 2 022,286	41 880,790 30 334,290
17		Teava gofrata diam. 20 mm	m	1 500,0000	8,800 0,000	13 200,000 0,000
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,5000	5 174,460 2 948,460	2 587,230 1 474,230
19		Furtun metalic diam. 30 mm	m	50,0000	22,600 0,000	1 130,000 0,000
20		Rezistor	buc	8,0000	8,500 0,000	68,000 0,000
21	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,1400	9 636,357 8 344,057	1 349,090 1 168,168
22		Corp de iluminat " EXIT "	buc	14,0000	140,000 0,000	1 960,000 0,000
23	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,8000	4 785,422 3 194,872	3 828,338 2 555,898
24		Canal metalic cu capac 60x80 mm	m	80,0000	88,200 0,000	7 056,000 0,000
		Total	lei			181 417,408
		Asigurarea sociala	24,00 %			29 163,703
		Total	100,00 +			210 581,111
		Transportarea materialelor	7,00 %			3 326,812

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			213 907,923
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			92 351,725
		<i>Total</i>	100,00 +			306 259,648
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			18 375,579
		<i>Total</i>	100,00 +			324 635,227
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				324 635,227 121 515,428
		2. Utilaj				
25		Контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
26		Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,0000	580,000 0,000	580,000 0,000
27		Аккумулятор 12В, 17 А/ч	buc	2,0000	650,000 0,000	1 300,000 0,000
28		Сирена S9000	buc	9,0000	150,000 0,000	1 350,000 0,000
29		Датчик дымовой D 9000 SR	buc	120,0000	160,000 0,000	19 200,000 0,000
30		База для датчика B9000 D	buc	120,0000	80,000 0,000	9 600,000 0,000
31		Сирена SB112F	buc	1,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
32		Извещатель пожарный ручной D 9000 MC	buc	15,0000	174,000 0,000	2 610,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			39 420,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			473,040
		<i>Total</i>	100,00 +			39 893,040
		Total Utilaj Inclusiv salariu				39 893,040

		Total	lei			364 528,25
		TVA	20,00 %			72 905,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				437 433,90 121 515,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-9

Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 437 433,90 lei

Intocmit in prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 430,098	84,97	121 515,428
		Total manopera				121 515,43

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,500	26,00	65,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	500,000	0,20	100,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	20 000,00	20,000
4.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,002	1,00	0,002
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	40 000,00	40,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,034	20 000,00	680,000
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	3 600,00	7,200
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	2 750,00	2,750
9.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	54 000,00	54,000
10.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,180	1,00	0,180
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,026	15 000,00	390,000
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	20,426	50,00	1 021,300
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,070	40,00	2,800
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,189	56,00	10,584
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	620,800	2,00	1 241,600
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,900	2,00	41,800
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,891	2,00	1,782
19.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,006	20,00	0,120
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	221,900	3,50	776,650
21.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	5,000	0,50	2,500
22.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) - pozitie aparte	m	0,000	0,00	0,000
23.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	49,920	1,00	49,920
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,000	35,00	105,000
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,007	15 600,00	109,200
26.	21911	Кабель пожарный ПСБВнг-FRLS 2x0,8 mm2	m	1 600,000	7,00	11 200,000
27.	21913	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	210,000	29,00	6 090,000
28.	21915	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	250,000	6,50	1 625,000
29.	21917	Teava gofrata diam. 20 mm	m	1 500,000	8,80	13 200,000

30.	21919	Furtun metalic diam. 30 mm	m	50,000	22,60	1 130,000
31.	21920	Rezistor	buc	8,000	8,50	68,000
32.	21922	Corp de iluminat "EXIT"	buc	14,000	140,00	1 960,000
33.	21924	Canal metalic cu sarc 60x80 mm	m	80,000	88,20	7 056,000
34.	21925	Контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2	buc	1,000	4 500,00	4 500,000
35.	21926	Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,000	580,00	580,000
36.	21927	Аккумулятор 12В, 17 А/ч	buc	2,000	650,00	1 300,000
37.	21928	Сирена S9000	buc	9,000	150,00	1 350,000
38.	21929	Датчик дымовой D 9000 SR	buc	120,000	160,00	19 200,000
39.	21930	База для датчика B9000 D	buc	120,000	80,00	9 600,000
40.	21931	Сирена SB112F	buc	1,000	280,00	280,000
41.	21932	Извещатель пожарный ручной D 9000 MC	buc	15,000	174,00	2 610,000
42.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,180	1,00	0,180
43.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	340,00	0,340
44.	5	Masa utilajului	t	0,026	2,50	0,065
45.	5009030	Flanse	10 buc	15,000	2,00	30,000
46.	5009031	Scoabe	10 buc	113,000	2,00	226,000
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	275,000	0,20	55,000
48.	5009070	Racordari	10 buc	27,500	2,00	55,000
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,500	0,20	0,500
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	1,00	0,017
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,009	20,00	0,180
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020	25,00	0,500
53.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,804	85,00	68,340
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,050	35,00	36,750
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,081	20,00	1,620
Total materiale de construcții						86 945,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,146	350,00	401,100
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,300	15,00	94,500
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,300	15,00	94,500
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	246,200	25,00	6 155,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	69,516	50,00	3 475,800
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,200	15,00	228,000
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	19,360	15,00	290,400
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	90,020	15,00	1 350,300
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,146	250,00	286,500
Total utilaje de construcții						12 376,10

Total	lei	364 528,25
TVA	20,00 %	72 905,65

Total deviz: **437 433,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restaurare si reabilitare a imobilului cu nr. Investitor
cadastral 0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a
Zemstvei guberniale a Basarabiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2)	buc			3 325,930 3 313,830
	1	Muncitor	h-om	39,0000	84,97	3 313,830
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	40,00	0,400
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,00	0,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,1000	85,00	8,500
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
2	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (передатчик 1-канальный АТС-100)	buc			85,353 84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	2,50	0,003
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	85,00	0,340
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,040
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc			175,038 175,038
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена S9000)	buc			85,352 84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	2,50	0,002
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	85,00	0,340
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,040
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой D 9000 SR)	buc			173,618 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	40 000,00	0,333
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	40,00	0,020
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,00	0,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	85,00	0,425
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
6	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (база для датчика В9000 D)	buc			36,193 29,739
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,739
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	1,00	0,000
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	54 000,00	0,450
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	1,00	0,002
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	1,00	0,002
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,000
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена SB112F)	buc			85,353 84,970

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	2,50	0,003
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	85,00	0,340
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,040
8	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual D 9000 MCP	buc			85,352 84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	2,50	0,002
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	85,00	0,340
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,040
9	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			24 843,714 5 280,286
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 280,286
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 750,00	392,857
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	50,00	207,143
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	56,00	1 512,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	20,00	17,143
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 600,00	15 600,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	340,00	48,571
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	350,00	600,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	50,00	757,143
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	428,571
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 229,307 3 152,387
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,387
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	2,00	73,800
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,120
11		Кабель пожарный ПСБВнг-FRLS 2x0,8 mm2	m			7,000 0,000
	21911	Кабель пожарный ПСБВнг-FRLS 2x0,8 mm2	m	1,0000	7,00	7,000
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 164,889 1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 600,00	3,429
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,008
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,086
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,238
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	35,00	17,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,000
13		Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m			29,000 0,000
	21913	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	29,00	29,000
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 632,561 1 384,161
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,161
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	26,00	26,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) - pozitie aparte	m	0,0000	0,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,200
15		Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m			6,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	21915	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	m	1,0000	6,50	6,500
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 792,053 2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,286
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,600
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
17		Teava gofrata diam. 20 mm	m			8,800 0,000
	21917	Teava gofrata diam. 20 mm	m	1,0000	8,80	8,800
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 174,460 2 948,460
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,460
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	20 000,00	40,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	20 000,00	80,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	780,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,50	76,300
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,50	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,00	50,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,20	2,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	2,00	2,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,20	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	350,00	77,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	55,000
19		Furtun metalic diam. 30 mm	m			22,600 0,000
	21919	Furtun metalic diam. 30 mm	m	1,0000	22,60	22,600
20		Rezistor	buc			8,500 0,000
	21920	Rezistor	buc	1,0000	8,50	8,500
21	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 636,357 8 344,057
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,057
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	2,00	8,157
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	20,00	4,143
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,000
22		Corp de iluminat "EXIT"	buc			140,000 0,000
	21922	Corp de iluminat "EXIT"	buc	1,0000	140,00	140,000
23	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 785,422 3 194,872
	1	Muncitor	h-om	37,6000	84,97	3 194,872
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	50,00	342,000

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	2,00	0,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,50	43,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	350,00	448,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	250,00	320,000
24		Canal metalic cu capac 60x80 mm	m			88,200
						0,000
	21924	Canal metalic cu capac 60x80 mm	m	1,0000	88,20	88,200
		2. Utilaj				
25		Контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2	buc			4 500,000
						0,000
	21925	Контрольная панель FP 9000-16 фирма DM Tech EN 54-2	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
26		Радиопередатчик ATS - 100	buc			580,000
						0,000
	21926	Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,0000	580,00	580,000
27		Аккумулятор 12В, 17 А/ч	buc			650,000
						0,000
	21927	Аккумулятор 12В, 17 А/ч	buc	1,0000	650,00	650,000
28		Сирена S9000	buc			150,000
						0,000
	21928	Сирена S9000	buc	1,0000	150,00	150,000
29		Датчик дымовой D 9000 SR	buc			160,000
						0,000
	21929	Датчик дымовой D 9000 SR	buc	1,0000	160,00	160,000
30		База для датчика B9000 D	buc			80,000
						0,000
	21930	База для датчика B9000 D	buc	1,0000	80,00	80,000
31		Сирена SB112F	buc			280,000
						0,000
	21931	Сирена SB112F	buc	1,0000	280,00	280,000
32		Извещатель пожарный ручной D 9000 MC	buc			174,000
						0,000
	21932	Извещатель пожарный ручной D 9000 MC	buc	1,0000	174,00	174,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.